Öffentliche Bekanntmachung

der 4. Sitzung der Gemeindevertretung Ostseebad Trassenheide am Mittwoch den 18.12.2019 um 19:00 Uhr im Haus des Gastes, Strandstraße 36, 17449 Ostseebad Trassenheide

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Einladungen, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- Änderungsanträge zur Tagesordnung und eventuelle Beschlussfassung zur Änderung
- 3. Billigung der Sitzungsniederschrift der vorangegangenen Sitzung der Gemeindevertretung vom 18.09.2019
- 4. Bericht des Bürgermeisters über Beschlüsse des nicht öffentlichen Teils der letzten Sitzung der Gemeindevertretung und des Hauptausschusses sowie wichtige Angelegenheiten der Gemeinde
- 5. Einwohnerfragestunde
- 6. Anfragen von Gemeindevertretern
- 7. Beschluss über die Haushaltssatzung der Gemeinde Ostseebad Trassenheide für das Haushaltsjahr 2020
- 8. Beschluss über die künftige Erstellung von Beteiligungsberichten nach §73 Abs. 3 KV M-V
- 9. Jahresabschluss 2018 Eigenbetrieb "Kurverwaltung Ostseebad Trassenheide"
- 10. Entlastung der Betriebsleitung des Eigenbetriebes "Kurverwaltung Ostseebad Trassenheide" für das Jahr 2018
- 11. Beschluss zum Wirtschaftsplan 2020 des Eigenbetriebes "Kurverwaltung Ostseebad Trassenheide"
- 12. Beschluss zur Subventionierung der Kurabgabe für Familienangehörige von Einwohnern der Gemeinde Ostseebad Trassenheide
- 13. Anpassung des Gesellschaftervertrages der Energie Vorpommern GmbH infolge der Novellierung der KV M-V

Nichtöffentlicher Teil:

- 14. Vergabeangelegenheiten
- 14.1. Beschluss zum Austausch von Strandwegelementen für den Strand des Ostseebades Trassenheide
- 14.2. Beschluss zur Eilentscheidung des Bürgermeisters "Umbau des Servicecenters auf dem Campingplatz Trassenheide - Vergabe der Leistung: LOS 1 Bauhauptgewerke"
- 14.3. Beschluss zur Eilentscheidung des Bürgermeisters "Umbau des Servicecenters auf dem Campingplatz Trassenheide Vergabe der Leistung: LOS 4 HLS"
- 14.4. Vergabe zur Anschaffung von Waschmaschinen und Wäschetrocknern für den Campingplatz "Ostseeblick" (Umbau Servicegebäude)
- 14.5. Beschluss zur Vergabe von Planungsleistungen (Modernisierung der Strandtoilette im Ostseebad Trassenheide)
- 14.6. Beschluss zur Vergabe von Planungsleistungen (Modernisierung der Strandzugänge im Ostseebad Trassenheide)
- 15. Sonstiges

Die Bekanntmachung erfolgte am 09.12.2019 im Internet unter der Website "www.amtusedomnord.de".

Veröffentlicht: 09.12.2019 gez. Lachnit